Комитет Администрации Волчихинского района

Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРОЕКТ ПРИКАЗА №
от _________ г.                                                                                      с. Волчиха

	Об утверждении общих параметров для расчета нормативной стоимости образовательных программ

В соответствии с разделом VII Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Алтайском крае,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  значения общих параметров, используемых для расчета нормативной стоимости образовательных программ (Приложение).
2. Установить, что параметры, представленные в приложении, используются оператором персонифицированного финансирования при определении нормативной стоимости образовательной услуги для каждой части образовательной программы, реализация которой осуществляется на территории Волчихинского района.

3. Теряевой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам молодёжи, ознакомить с текстом настоящего приказа руководителей МОО Волчихинского района, главного специалиста образования Бородину И.А, под роспись в рабочем порядке.
4. Контроль за исполнением п. 1-3 возложить на  Бородину И.А., главного специалиста Комитета по образованию и делам молодёжи.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитет по образованию
и делам молодёжи                                                                     П.В. Лавриненко
Приложение
к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи

от __________№ _____
Общие параметры, используемые для расчета нормативной стоимости образовательных программ
	Наименование параметра
	размерность
	сельская местность

	Базовая потребность в приобретении услуг (кроме ПК и медосмотров)
	рублей/(кабинет*неделя)
	1649

	Базовая потребность в приобретении услуг ПК
	рублей за одного педагога (стоимость)
	30000

	Базовая потребность в приобретении услуг медосмотра, курсы по охране труда, иное обучение для допуска (за исключением повышения квалификации по профилю педагогической деятельности)
	рублей за одного педагога (стоимость)
	2000

	Базовые расходы на компенсацию оплаты стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для работников и членов их семей (рекомендуем не учитывать, установив значение равное нулю, а сами расходы перевести на иную цель)
	рублей на работника
	0

	Средняя целевая заработная плата педагогических работников в месяц на период
	рублей/месяц
	28190

	Коэффициент привлечения дополнительных педагогических работников
	ед.
	1

	Коэффициент увеличения на прочий персонал
	ед.
	0,19

	Коэффициент отчислений по оплате труда
	ед.
	1,302

	Коэффициент отпускных
	ед.
	1,15

	Полезное использование одного кабинета в неделю, часов
	часов в неделю
	36

	Среднее количество ставок на одного педагога
	ставок на физлицо
	1

	Базовая стоимость восполнения комплекта средств обучения
(определены с учетом оценки стоиомости комплекта обучения для "средней программы направленности" в соответствии с таблицей, представленной ниже)

	Наименование направленности
	размерность
	городская местность

	техническая (робототехника)
	рублей/(кабинет*неделя)
	3227

	техническая (иная)
	рублей/(кабинет*неделя)
	2708

	естественнонаучная
	рублей/(кабинет*неделя)
	2250

	физкультурно-спортивная
	рублей/(кабинет*неделя)
	2000

	художественная
	рублей/(кабинет*неделя)
	1893

	туристско-краеведческая
	рублей/(кабинет*неделя)
	2292

	социально-педагогическая
	рублей/(кабинет*неделя)
	1786

	Общие параметры
(утверждение не требуется)

	число недель в году
	недель
	52

	число недель в месяце
	недель
	4,345

	периодичность повышения квалификации
	лет на одно ПК
	3

	периодичность получения допуска (медосмотр)
	лет на один осмотр
	1

	норма нагрузки на одного педагога дополнительного образования
	часов в неделю
	18

	Базовая стоимость комплекта средств обучения в расчете на полное оснащение одного кабинета
(определены с учетом оценки стоиомости комплекта обучения для "средней программы направленности" в соответствии с таблицей, представленной ниже)

	Наименование направленности
	размерность
	Стоимость, рублей*
	срок службы, лет**
	недель в году реализации программ

	техническая (робототехника)
	рублей на кабинет
	710 000
	5,5
	40

	техническая (иная)
	рублей на кабинет
	650 000
	6
	40

	естественнонаучная
	рублей на кабинет
	540 000
	6
	40

	физкультурно-спортивная
	рублей на кабинет
	560 000
	7
	40

	художественная
	рублей на кабинет
	530 000
	7
	40

	туристско-краеведческая
	рублей на кабинет
	550 000
	6
	40

	социально-педагогическая
	рублей на кабинет
	500 000
	7
	40